KITAGIN NEWS RELEASE 2012

平成 24 年 12 月 25 日

各 位

岩手県盛岡市中央通一丁目 6番 7 号

株式会社 北 日 本 銀 行

経 営 企 画 部

海外ビジネスリスク管理等支援に伴う業務提携契約締結の件

株式会社北日本銀行（頭取：佐藤安紀）では、お取引先の海外ビジネスリスク管理等支援を

目的として、下記のとおり、同分野のノウハウを有する損保会社および警備会社等と業務提携

契約を締結いたしましたので、お知らせします。

お取引先の海外進出においては、施設や設備のセキュリティ対策ほか人的リスク等に対する

対策が不可欠であり、高い専門性と充実した情報網を有する損保会社および警備会社等と業務

提携を行うことにより、コンサルティング機能を充実させ、お取引先の海外進出を支援して参

ります。

記

１．提携会社

リスク管理支援

株式会社損害保険ジャパン

【主なサービス】

・ 派遣社員とその家族の海外での医療を安心・安全に受けられる環境を提供

・ 海外で発生した危機情報の提供

セキュリティ支援

ALSOK 岩手株式会社およびセコム株式会社

【主なサービス】

・ 現地でのセキュリティ対策の提案

（事業所の常駐警備や監視カメラ設置等のオンライン監視）

・ 各種セキュリティシステムの販売や設置

・ 警備システムなどの提案

・ 海外でのセキュリティ確保に関するコンサルティング

物流支援

日本通運株式会社盛岡支店

【主なサービス】

・ 物流業務および関連事業に関するノウハウの提供

※提携イメージ

２．締結日

  平成 24 年 12 月 25 日（火）

以  上

【本件についてのご照会先】

北日本銀行 営業統括部 浅沼

019（653）1111（代表）

リスク管理支援
・派遣社員とその家族の海

外での医療を安心・安全に

受けられる環境を提供

・海外で発生した危機情報

の提供

セキュリティ支援
・現地でのセキュリティ対策の提案

・各種セキュリティ・警備システムの

提案、販売・設置

・安全対策セミナーの提供やマニュ

アル作成

・海外でのセキュリティ確保に関す

るコンサルティング

・海外ビジネスでの各種サポートや

ノウハウ提供

物流支援
・物流業務および関連事業

に関するノウハウの提供

 お取引先

株式会社損害保険ジャパン

セコム株式会社 日本通運株式会社盛岡支店

ALSOK岩手株式会社

セキュリティ支援
・セキュリティシステム商品の

提供

・セキュリティ機器商品の提供

・海外セキュリティのコンサル

ティング

海外ビジネス支援

（リスク管理等分野）

提携 提携

提携 提携